
IČO: 70106975 1/4 

N Á V R H 

Praha      XX. xxx 2023 
Čj. ČTÚ-29716/2023-611/x. vyř. 

 

Rada Českého telekomunikačního úřadu jako příslušný správní orgán podle  
§ 107 odst. 9 písm. b) bod 5 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) a podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává v řízení zahájeném z moci 
úřední se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 
Praha 9, IČO: 040 84 063, dne 7. srpna 2023, ve věci stanovení podniku s významnou tržní 
silou toto 

rozhodnutí č. SMP/1/XX.2023-Y: 

I. 

Podle § 51 odst. 6 Zákona a podle výsledků analýzy relevantního trhu vydané 
opatřením obecné povahy Českého telekomunikačního úřadu č. A/1/07.2023-2 se 
společnost CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 040 
84 063 (dále jen „účastník řízení“) stanovuje na relevantním trhu č. 1 – „velkoobchodní 
služby s místním přístupem poskytovaným v pevném místě“ podnikem s významnou tržní 
silou v územních jednotkách – správních obvodech obcí s pověřeným obecním úřadem 
(POÚ), které tvoří samostatné geografické trhy:  

Poř. č. 
Kód 
POÚ 

Název 
POÚ 

Poř. č. 
Kód 
POÚ 

Název POÚ Poř. č. 
Kód 
POÚ 

Název 
POÚ 

1. 21056 Roztoky 12. 42021 
Benešov nad 
Ploučnicí 

23. 51061 Cvikov 

2. 21142 Mšeno 13. 42022 
Česká 
Kamenice 

24. 52053 Nechanice 

3. 21192 Poděbrady 14. 42043 Vejprty 25. 52152 Vrchlabí 

4. 21212 Křivoklát 15. 42121 Rumburk 26. 71111 Hanušovice 

5. 21221 Kamenice 16. 42122 Šluknov 27. 71131 Zábřeh 

6. 31082 Mirovice 17. 42141 Libouchec 28. 72033 Koryčany 

7. 32083 Třemošná 18. 51021 Frýdlant 29. 72035 
Morkovice-
Slížany 

8. 32111 Radnice 19. 51022 
Nové Město 
pod Smrkem 

30. 81032 
Horní 
Benešov 

9. 41033 Toužim 20. 51041 Jilemnice 31. 81131 Kravaře 



 2/4 

Poř. č. 
Kód 
POÚ 

Název 
POÚ 

Poř. č. 
Kód 
POÚ 

Název POÚ Poř. č. 
Kód 
POÚ 

Název 
POÚ 

10. 41034 Žlutice 21. 51054 Chrastava 32. 81142 
Město 
Albrechtice 

11. 41074 Loket 22. 51055 
Jablonné v 
Podještědí 

33. 81143 Osoblaha 

II. 

Podle § 101 písm. e) a § 102 odst. 9 správního řádu nabytím právní moci tohoto 
rozhodnutí pozbývá v územních jednotkách uvedených ve výroku I. vykonatelnosti a jiných 
právních účinků rozhodnutí Rady Českého telekomunikačního úřadu ve věci stanovení 
podniku s významnou tržní silou na relevantním trhu „velkoobchodní služby s místním 
přístupem poskytovaným v pevném místě“ č. SMP/3a/11.2017-1, vydané pod čj. ČTÚ-
42 315/2017-611/V. vyř., které nabylo právní moci dne 4. prosince 2017.  

Pro  ostatní územní jednotky se stanovení účastníka řízení podnikem s významnou 
tržní silou na relevantním trhu č. 3a - velkoobchodní služby s místním přístupem 
poskytovaným v pevném místě ruší.   

Odůvodnění: 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) provedl v souladu s § 51 odst. 1 až 3 
Zákona a s ohledem na opatření obecné povahy č. OOP/1/05.2021-5, kterým se stanoví 
relevantní trhy v oboru elektronických komunikací, včetně kritérií pro hodnocení významné 
tržní síly (dále jen „OOP/1/05.2021-5“), analýzu relevantního trhu č. 1 – „velkoobchodní 
služby s místním přístupem poskytovaným v pevném místě“ (dále jen „trh č. 1“), kterou vydal 
jako opatření obecné povahy č. A/1/07.2023-2. Toto opatření bylo dne 26. července 2023  
uveřejněno v částce 3/2023 Telekomunikačního věstníku. 

K části I. výroku 

Analýzou relevantního trhu č. 1 bylo zjištěno, že 33 územních jednotek (správních 
obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem – POÚ) náležejících do segmentu B 
vymezeného trhu, představujících samostatné geografické trhy, nejsou efektivně 
konkurenčními trhy, neboť na nich působí podnik s významnou tržní silou, kterým je účastník 
řízení. Úřad tak na základě analýzy relevantního trhu č. 1, v souladu s článkem 2 výroku 
analýzy, stanovuje tímto rozhodnutím v dotčených 33 územních jednotkách účastníka řízení 
podnikem s významnou tržní silou. 

K části II. výroku 

S ohledem na ustanovení § 101 písm. e) správního řádu a § 122 odst. 5 Zákona 
vydává správní orgán nové rozhodnutí ve věci stanovení podniku s významnou tržní silou 
na předmětném relevantním trhu, kdy účastník řízení i nadále zůstává v 33 územních 
jednotkách uvedených ve výroku I. v postavení podniku s významnou tržní silou.  

Ke dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí pozbývá podle § 102 odst. 9 správního 
řádu vykonatelnosti a jiných právních účinků původní rozhodnutí č. SMP/3a/11.2017-1, 
vydané pod čj. ČTÚ-42 315/2017-611/V. vyř., které nabylo právní moci dne 4. prosince 2017 
o stanovení účastníka řízení, jako podniku s významnou tržní silou na předmětném 

https://www.ctu.cz/art-kolo-4/trh-3a
https://www.ctu.cz/art-kolo-4/trh-3a


 3/4 

relevantním trhu na základě výsledků předchozí analýzy relevantního trhu vydané opatřením 
obecné povahy Českého telekomunikačního úřadu č. A/3a/07.2017-3.  

Na základě výsledků provedené analýzy budou účastníkovi řízení v územních 
jednotkách (POÚ), ve kterých nebyl shledán podnikem s významnou tržní silou, v souladu se 
zněním § 51 odst. 11 Zákona, stanoveny v rámci navazujících správních řízení rušících  
povinnosti (REM) a cenové regulace (CEN) uložených na základě předchozí analýzy 
A/3a/07.2017-3 zvláštní přechodné podmínky a výpovědní doby ve vztahu ke stávajícím 
dohodám o přístupu tak, aby byl na předmětné části trhu, na které nebyl nalezen podnik 
s významnou tržní silou, zajištěn udržitelný přechod pro příjemce těchto povinností 
a koncové uživatele na deregulovaný trh. 

*** 

S ohledem na uvedené bylo dne 7. srpna 2023 s účastníkem řízení zahájeno správní 
řízení podle § 51 odst. 6 Zákona ve věci stanovení podniku s významnou tržní silou. Na 
základě ustanovení § 51 odst. 6 Zákona je účastníkem řízení pouze podnik, o jehož právech 
a povinnostech má být rozhodováno. Účastník řízení byl správním orgánem v zaslaném 
oznámení o zahájení správního řízení vyzván k vyjádření a navržení důkazů a byla mu 
poskytnuta lhůta 14 dnů ode dne doručení oznámení. Účastník řízení zaslal své vyjádření 
dopisem ze dne 11. srpna 2023, ve kterém sdělil, že se vzdává práva na podání vyjádření se 
k oznámení o zahájení správního řízení. 

*** 

Na základě § 130 Zákona a podle Pravidel Českého telekomunikačního úřadu 
pro vedení konzultací na diskusním místě správní orgán zveřejnil návrh rozhodnutí včetně 
výzvy k uplatnění připomínek na diskusním místě dne XX. xxx 2023. Připomínky k návrhu 
rozhodnutí bylo možno uplatnit do XX. xxx 2023. V této lhůtě správní orgán obdržel 
připomínky, které… 

*** 

Správní orgán zaslal konečný text návrhu rozhodnutí podle § 111 odst. 1 a § 130 
odst. 3 Zákona Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže ve svém dopise ze dne XX. xxx 2023 uplatnil k návrhu rozhodnutí 
připomínky týkající se... 

*** 

Správní orgán dal účastníku řízení možnost, aby se v souladu s § 36 odst. 3 
správního řádu vyjádřil k podkladům rozhodnutí a navrhl případné doplnění, 
k čemuž mu byla poskytnuta lhůta X dnů. Účastník řízení ve svém vyjádření... 

*** 

S ohledem na výše uvedené, v souladu se základními principy vycházejícími 
z právního rámce Evropské unie, s cílem nahradit chybějící účinky hospodářské soutěže, 
vytvářet předpoklady pro řádné fungování hospodářské soutěže a pro ochranu uživatelů 
a dalších účastníků trhu do doby dosažení plně konkurenčního prostředí, Rada rozhodla tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 



 4/4 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není přípustný opravný prostředek. 

za Radu Českého telekomunikačního úřadu: 
Ing. Marek Ebert 
předseda Rady 

Českého telekomunikačního úřadu 


		2023-08-23T07:54:13+0200




